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Förslag till beslut 
 

Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
2022 genomfördes en trygghetsundersökning i Nacka kommun tillsammans med 
stiftelsen Tryggare Sverige. Syftet är att kartlägga hur tryggheten utvecklas i kommunen 
men också att kunna utvärdera om de trygghetsskapande och brottsförebyggande insatser 
som kommunen genomför har haft någon effekt.  

Undersökningen visar att medborgarnas trygghet ökar i alla kommundelar, med undantag 
av Fisksätra. Jämfört med den senaste mätningen från 2018 så har nedskräpningen och 
problem med bilar som kör för fort samt buskörning med mopeder minskat.  

Nackaborna känner sig också tryggare att vistas utomhus en sen kväll. I Fisksätra upplevs 
ökade problem med nedskräpning och skadegörelse utomhus, problem med 
narkotikapåverkade personer, ungdomsgäng som bråkar och stör ordningen utomhus, 
samt oro för att bli överfallen eller misshandlad. 

Ärendet 

Bakgrund och metod 
Nacka kommun har genomfört en trygghetsundersökning med hjälp av Stiftelsen 
Tryggare Sverige. Liknande undersökning gjordes 2018 och 2016. Syftet är att kartlägga 
hur tryggheten utvecklas i kommunen men också att kunna utvärdera om de 
trygghetsskapande/brottsförebyggande insatser som kommunen genomför har haft 
någon effekt.  

Trygghetsundersökningen har gått ut till 1800 Nackabor under hösten 2022 med en 
svarsfrekvens på drygt 60 procent. Detta är en hög svarsfrekvens om man jämför med 
2018 då det låg på 57% och 2016 och då det låg på 58%.  
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Undersökningen innehåller 32 indikatorer som berör fem huvudområden: problem i 
området där du bor, trafikproblem, utsatthet för brott, oro att utsättas för brott, 
otrygghet och polisens lokala agerande. Tryggheten i Nacka kommun undersöktes både 
som helhet och utifrån sex geografiska delområden. Resultatet på kommunnivå och inom 
delområdena redovisas närmare nedan och i bilaga 1. 

Resultatet från de 32 indikatorerna vägs samman till ett index mellan 1 - 6 med underlag 
från över ca 317 000 individsvar från hela Sverige. Index 2 räknas här som ett 
normalvärde. Medelvärdet för alla 32 indikatorer utifrån polisens största datakörning av 
167 961 enkätsvar i mars 2003 utgör utgångspunkten för modellen med index mellan 1 – 
6. 

Resultat på kommunnivå  
 
Nacka kommun fick ett totalt index på 1,35 vilket för en kommun av Nacka storlek och 
läge intill en huvudstad är mycket bra. År 2018 noterades fler normalvärden (nivå 2) som 
nu förändras i en positiv riktning. Utsatthet för våld är exempelvis mycket lågt i 
kommunen om man jämför med nationen som helhet.  

Den enda specifika frågan med problemnivå 3, det vill säga negativ avvikelse är ”polisen 
bryr sig om lokala problem”. Detta är normalt en konsekvens av att en kommun eller 
kommundel har låga problemnivåer, vilket är fallet i Nacka i nuläget. Andelen kritiker av 
polisens lokala arbete är däremot mycket lågt, liksom relationsmåttet, vilket är en viktig 
indikator på hur det lokala polisarbetet fungerar. 

Resultat på kommundelsnivå 
Även om Nacka kommun som helhet fått ett bättre trygghetsindex 2022 än 2018 så finns 
det flera frågor att arbeta vidare med på kommundelsnivå.  

I området Fisksätra ser vi en tydligt försämrad problemuppfattning år 2022 jämfört med 
2018. Inte på exceptionell nivå i nationell jämförelse enligt de boendes uppfattningar, om 
än mycket hög. Relativt låg utsatthet för brott. Utemiljön har höga värden liksom 
missbruksproblematik och för alla indikatorer som visar de boendes trygghet.  

Polisens lokala arbete bedöms som relativt bra, om än större andel kritiker jämfört med 
2018. Särskilt bör dock indikatorerna ”folk som bråkar och slåss utomhus” och 
”ungdomsgäng” noteras som avvikande negativt jämfört med 2018. 

Orminge har en normal generell problemnivå om man jämför för Sverige, en förbättring 
jämfört med 2018. Höga värden noteras för indikatorerna ”nedskräpning”, 
”ungdomsgäng”, och framför allt ”oro och otrygghet kopplat till att bli överfallen 
utomhus”. Även mycket låg utsatthet för brott, även om relativt många uppger att de 
utsatts för fysiskt våld. Låt nivå på kritik av polisens lokala arbete.  
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I Boo ser vi i princip inga negativa avvikelser och en reducerad utsatthet för brott. 
Tryggheten utomhus har förbättrats. Det som tydligt har statistiskt säkerhetsställts är 
reducerade problemnivåer kring nedskräpning och skadegörelse i utomhusmiljön, 
buskörning med mopeder och oro för bostadsinbrott. Negativ avvikelse från nationellt 
medelvärde (Nivå 3) är ”Polisen bryr sig om de lokala problemen”. 

Saltsjöbaden har en mycket låg problembild, också ur ett nationellt perspektiv. Mycket få 
av de svarande har en uppfattning om polisens lokala arbete, vilket är ett vanligt fenomen 
i områden med få problem. I övrigt inget som avviker negativt från nationella 
medelvärden. Mycket låg utsatthet för livskvalitetsbrott, vilket följer utvecklingen överlag 
i Sverige under de senaste 10–15 åren. Dessutom har upplevelsen av trygghet ökat 
kraftigt. 

Sicklaön visar ett av landets bästa resultat för en kommundel vad gäller generell 
problembild. En kraftig förbättring jämfört med 2018, som i sig var under normalvärden. 
Ingen negativ avvikelse från landets medelvärden frånsett ”polisen bryr sig om lokala 
problem”. Detta är förväntat och har ingen betydelse då värden under 1,00 alltid är 
förknippat med mycket låg bedömningsförmåga av polisens lokala arbete. Viktigast är 
andelen kritiker och relationskvoten som redovisar mycket bra värden. 

I Älta är det generella problemindexet lågt. Några försämringar utöver en något större 
utsatthet för våld, stöld, skadegörelse och hot finns inte på någon av övriga indikatorer. 
Den enda indikator i Älta som ligger över nationellt medelvärde är ”polisen bryr sig om 
lokala problem”. Det kan troligen tillskrivas de få problem som redovisas i 
undersökningen. Viktigast är att andelen kritiker och relationskvoten är bra den här 
gången. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Det är viktigt i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet arbete 
kunskapsbaserat med en tydlig kartläggning som underlag. Detta är en förutsättning för 
att kunna lägga resurser på rätt saker och därmed i praktiken öka tryggheten och minska 
brottsligheten även för barn.  

Handlingar i ärendet 
1. Rapport trygghetsmätning Nacka kommun 

 

Henrik Ahl   Jan Landström 
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Stabschef   Tf Säkerhetschef 
Ledningsstaben  Ledningsstaben 
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